
Contacto

Teléfono 968320014
Fax 968320224
Correo Electrónico contratacion@mct.es

Dirección Postal

Mayor, 1
(30201) Cartagena España
ES620

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente V-02/21-10
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-05-2021 a
las 10:05 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Comité Ejecutivo de la Mancomunidad de los Canales del Taibilla
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 26 - Medio Ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mct.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=APhUgYQcJXw%3D

Objeto del Contrato: Servicio de revisión, mantenimiento y reposición de los equipos de extinción de
incendios del Área de Explotación. 2020/2021. (VA/VARIOS)

Valor estimado del contrato 20.615,02 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 12.472,09 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.307,51 EUR.

Clasificación CPV
50413200 - Servicios de reparación y mantenimiento de instalaciones contra incendios.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

http://www.mct.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=APhUgYQcJXw%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=75873832-280a-40ec-a442-3d000aa9e05d


Lugarapertura oferta económica

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Adjudicatario

AREO FEU GRUPO DE INCENDIOS, S. L.
NIF B73630592
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.353,41 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 7.687,63 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 27/05/2021

Contrato

FOMALIZACION V022110.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=907ceac4-0465-4da6-bcee-d7813a2c97fa

Motivación

Motivación Mejor oferta relación calidad- precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 18/05/2021

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/04/2021 a las 13:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=907ceac4-0465-4da6-bcee-d7813a2c97fa
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=907ceac4-0465-4da6-bcee-d7813a2c97fa


Lugar

Mancomunidad de los Canales del Taibilla

Dirección Postal

Mayor, 1
(30201) Cartagena España

Apertura archivo único

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 30/04/2021 a las 10:00 horas

Mancomunidad de los Canales del Taibilla

Dirección Postal

Mayor, 1
(30201) Cartagena España

Apertura sobre oferta económica
El día 30/04/2021 a las 10:00 horas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8ha2n3HkfDuiEJr VRqloyA%3D%3D

ID 0000006748237 |  2021-911657 | Fri, 28 May 2021 10:05:45:309 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
115270739399024977583248832579639739563 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8ha2n3HkfDuiEJrVRqloyA%3D%3D

